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	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	1
	NOM-001-RECNAT-1995
	Presenta autorización para el uso de marcadores.


	
	
	
	

	2
	NOM-001-RECNAT-1995
	Presenta la clave asignada por la Delegación Federal. 


	
	
	
	

	3
	NOM-001-RECNAT-1995
	Se utilizó el marcador  autorizado por la Secretaría de Medio Ambiente
	
	
	
	

	4
	NOM-001-RECNAT-1995
	Presenta la autorización de un programa de manejo
	
	
	
	

	5
	NOM-001-RECNAT-1995
	La  madera en rollo se marcó en ambos extremos con marcadores autorizados por la Secretaría?

en el área de corta del predio en el que se realice el aprovechamiento forestal y/o, en su caso, en el centro de almacenamiento o transformación en que se realice el seccionado
	
	
	
	

	6
	NOM-001-RECNAT-1995
	El marqueo de la madera en rollo se realizo según esta Norma?.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	7
	NOM-001-RECNAT-1995
	Se realizo la notificación de la clave, a la Delegación Federal correspondiente de esta Secretaría, sobre el método de marqueo que empleó y, en su caso, el número de martillos que utilizó.

A excepción de los casos en que la información se encuentre incluida en el programa de manejo forestal o estudio técnico justificativo, quien deberá estar inscrito en el Registro Forestal Nacional.
	
	
	
	

	8
	NOM-001-RECNAT-1995
	Se le ha extraviado  algún martillo marcador
	
	
	
	

	9
	NOM-001-RECNAT-1995
	Presentar la revisión de sus registros de entrada y salida de madera en rollo.


	
	
	
	

	10
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar la notificación por escrito, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, misma que podrá ser anual o por un periodo máximo de 5 años. Para el aprovechamiento de resina. Así como su dictamen
	
	
	
	

	11
	NOM-002-RECNAT-1996
	Se cumplieron con las medidas de protección, prevención y mitigación, propuestas en la notificación  y en el dictamen
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	12
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales  presentados en la Delegación de la Secretaría, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en la notificación, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas
	
	
	
	

	13
	NOM-002-RECNAT-1996
	Se cumplió con los criterios y especificaciones técnicas  para el aprovechamiento de resina de pino, según esta Norma:
	
	
	
	

	14
	NOM-002-RECNAT-1996

NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación.

 En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	15
	NOM-002-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	16
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie en resinación.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	17
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento de resina.
	
	
	
	

	18
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar la autorización de almacenamiento, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente.
	
	
	
	

	19
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de resina de pino, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	20
	NOM-002-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	21
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar la solicitud de autorización, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	22
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió el plazo para la emisión de la resolución respectiva.
	
	
	
	

	23
	NOM-003-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación y/o estudio técnico justificativo
	
	
	
	

	24
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	25
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	26
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	

	27
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de tierra de monte, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	28
	NOM-003-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	29
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	30
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió el plazo para la emisión de la resolución respectiva.
	
	
	
	

	31
	NOM-004-RECNAT-1996

NOM-060-ECOL-1994
	El aprovechamiento de raíces y rizomas se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de estas Normas ?.

Presentar.
	
	
	
	

	32
	NOM-004-RECNAT-1996

NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación.

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	33
	NOM-004-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	34
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	35
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	

	36
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	

	37
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de raíces y rizomas, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	38
	NOM-004-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	39
	NOM-005-RECNAT-1997


	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	

	40
	NOM-005-RECNAT-1997


	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió el plazo para la emisión de la resolución respectiva.
	
	
	
	

	41
	NOM-005-RECNAT-1997


	Presentar autorización por parte de la Secretaría, para lo cual el interesado debió presentar en la Delegación Federal de la Secretaría de la entidad federativa que corresponda
	
	
	
	

	42
	NOM-005-RECNAT-1997

NOM-060-ECOL-1994
	El aprovechamiento de corteza, tallos  y plantas completas se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de estas Normas ?.

Presentar.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	43
	NOM-005-RECNAT-1997

NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	44
	NOM-005-RECNAT-1997


	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	45
	NOM-005-RECNAT-1997


	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	46
	NOM-005-RECNAT-1997
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	

	47
	NOM-005-RECNAT-1997


	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	48
	NOM-005-RECNAT-1997
	Presentar factura o remisión del transporte de corteza, tallos y plantas completas, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	49
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	50
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	

	51
	NOM-006-RECNAT-1997
	El aprovechamiento de hojas de palma se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.

Presentar.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	52
	NOM-006-RECNAT-1997 NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	53
	NOM-006-RECNAT-1997
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	54
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	55
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	

	56
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	57
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar factura o remisión del transporte de hojas de palma, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	58
	NOM-006-RECNAT-1997
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	59
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	

	60
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	61
	NOM-007-RECNAT-1997
	El aprovechamiento de ramas, hojas o pencas, flores frutos y semillas, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.

Presentar.
	
	
	
	

	62
	NOM-007-RECNAT-1997 NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	63
	NOM-007-RECNAT-1997
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	64
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	65
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	66
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	

	67
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar factura o remisión del transporte de ramas, hojas o pencas, flores frutos y semillas, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	68
	NOM-007-RECNAT-1997
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	69
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	70
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	

	71
	NOM-008-RECNAT-1996
	El aprovechamiento de cogollos, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.

Presentar.
	
	
	
	

	72
	NOM-008-RECNAT-1996 NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	73
	NOM-008-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	74
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	75
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	

	76
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	

	77
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de cogollos, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	78
	NOM-008-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	79
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	

	80
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	

	81
	NOM-009-RECNAT-1996
	El aprovechamiento de látex y otros exudados, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.

Presentar.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	82
	NOM-009-RECNAT-1996 NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	83
	NOM-009-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	84
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	85
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	

	86
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	87
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de látex y otros exudados, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	88
	NOM-009-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	89
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	

	90
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar el informe al inicio de cada temporada de lluvias del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	91
	NOM-010-RECNAT-1996
	El aprovechamiento de hongos, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.


	
	
	
	

	92
	NOM-010-RECNAT-1996 NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	93
	NOM-010-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	

	94
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	95
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	97
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	

	98
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de hongos, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	99
	NOM-010-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	100
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar la notificación, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente, así como el estudio técnico justificativo
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	101
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar el informe trimestral, de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, y uno al final del aprovechamiento, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	

	102
	NOM-011-RECNAT-1996
	El aprovechamiento de musgo, heno y doradilla, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.

Presentar.
	
	
	
	

	103
	NOM-011-RECNAT-1996 NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	104
	NOM-011-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	105
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar informes de cuando se suspenda el aprovechamiento antes la Delegación de la Secretaría, debiendo en este caso cumplir con las medidas de mitigación de los impactos ambientales negativos previstos en la notificación, de acuerdo con la superficie aprovechada
	
	
	
	

	106
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar su inscripción de los mismos en el Registro Forestal Nacional para el almacenamiento
	
	
	
	

	107
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar los informes trimestrales de los meses de abril, julio, octubre y enero de cada año, a la Delegación de la Secretaría en la Entidad Federativa correspondiente, sobre las entradas y salidas del producto durante el trimestre inmediato anterior, utilizando los formatos que se anexan como apéndices 1 y 2 de la presente Norma.
	
	
	
	

	108
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar factura o remisión del transporte de musgo, heno y doradilla, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	109
	NOM-011-RECNAT-1996
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:                                       Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	110
	NOM-012-RECNAT-1996
	Presentar autorización por parte de la Secretaría, debiendo cumplir con los requisitos establecidos en las fracciones I y II del artículo 12 de la Ley Forestal
	
	
	
	

	111
	NOM-012-RECNAT-1996

NOM-060-ECOL-1994
	El aprovechamiento de leña de uso doméstico, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.

Presentar.
	
	
	
	

	112
	NOM-012-RECNAT-1996

NOM-059-ECOL-2001

NOM-061-ECOL-1994
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación

En caso ser afirmativo, Presentar estudio de impacto ambiental
	
	
	
	

	113
	NOM-012-RECNAT-1996
	El aprovechamiento se realizó en zonas declaradas como áreas naturales protegidas?, presentar notificación
	
	
	
	

	114
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar el aviso de aprovechamiento, ante la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad federativa correspondiente
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	115
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar el informe de los meses de enero y julio de cada año, avalado por el responsable técnico, respecto del cumplimiento de lo especificado en el estudio técnico justificativo, indicando a su vez, las cantidades aprovechadas en toneladas.

Deberá estar firmado por la Delegación Federal de la Secretaría en la entidad correspondiente y su certificación de que transcurrió
	
	
	
	

	116
	NOM-018-RECNAT-1999
	El aprovechamiento de la hierba de candelilla y almacenamiento del cerote, se realizó de acuerdo a los criterios y especificaciones técnicas de esta Norma ?.Presentar.
	
	
	
	

	117
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar El acreditamiento del transporte y almacenamiento del cerote, con un aviso de aprovechamiento que éste expida a favor de la persona física encargada de realizar estas actividades
	
	
	
	

	118
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar los avisos de aprovechamiento (AA-03), remisiones forestales o facturas de venta, para efectos del transporte
	
	
	
	

	119
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar la documentación correspondiente que amparará su legal procedencia
	
	
	
	

	120
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar formato RF/-03
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	121
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presenta formato AA-01RE, “Aviso de aprovechamiento de madera en rollo con escuadría reembarque”
	
	
	
	

	123
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar factura o remisión del transporte del cerote, desde el predio bajo aprovechamiento, hacia los centros de almacenamiento, transformación o de embarque, expedida por el dueño o poseedor del recurso, o el responsable del centro de almacenamiento, siempre y cuando dicho producto se transporte por cualquier vehículo automotor.
	
	
	
	

	124
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar el registro y sellado de la documentación comercial para el transporte,  otorgado con base en la autorización del estudio técnico justificativo emitido por la Delegación de la Secretaría.
	
	
	
	

	125
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar el cuadro relativo al proveedor de los registros de existencias
	
	
	
	

	126
	NOM-018-RECNAT-1999
	Presentar código de identificación asignado por la Secretaría
	
	
	
	

	127
	NOM-062-ECOL-1994
	Presentar manifestación de impacto ambiental
	
	
	
	

	128
	NOM-062-ECOL-1994
	Presentar dictamen de impacto ambiental.
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	129
	NOM-062-ECOL-1994 

NOM-059-ECOL-2001
	Que especies se están aprovechando?

Existe alguna con estatus?, presentar su notificación


	
	
	
	

	130
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Cuenta con construcciones e instalaciones que se ajusten a las previsiones en materia de impacto ambiental que establezcan las leyes y reglamentos vigentes en la materia.Presentar.
	
	
	
	

	131
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar la acreditación legal  y autorización y solicitar su autorización a la Secretaría de conformidad con el capítulo X de la Ley General de Vida Silvestre y la Convención sobre el Comercio Internacional de Especies Amenazadas de Fauna y Flora Silvestre (CITES) de la  procedencia
	
	
	
	

	132
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Cuenta con el con el registro establecido en los artículos 39 y 40 de la Ley General de Vida Silvestre.Presentar
	
	
	
	

	133
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar renovación de la autorización 
	
	
	
	

	134
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar garantía de salvaguarda a los mamíferos marinos en cautiverio
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	135
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar responsable solidario, y una carta de aceptación del mismo, misma que deberá ser ratificada ante la presencia de la autoridad competente de la Secretaría.
	
	
	
	

	136
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar recibo de pago de derechos
	
	
	
	

	137
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	En el caso de traslado o transporte, presentar solicitud de trámite de permiso y aviso de traslado enviado a SEMARNAT
	
	
	
	

	138
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar permiso de exhibición
	
	
	
	

	139
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar Plan de manejo
	
	
	
	

	140
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar Plan de contingencias contingencias y personal que garantizará el bienestar físico de los animales durante el procedimiento.


	
	
	
	

	141
	NOM-EM-135-SE-MARNAT-2001
	Presentar origen de la posesión o propiedad de las especies (compraventa, importación, otros)
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:                                         Fecha:
	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	142
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	En caso de traslado, se deberá informar a la SEMARNAT con 30 días de anticipación cualquier traslado de animales, así como el destino de los mismos, con el propósito de inspeccionar y certificar el cumplimiento de las dimensiones de las instalaciones temporales que los albergarán
	
	
	
	

	143
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar las especificaciones técnicas, y contar con el registro de Unidades de Manejo para Conservación y Aprovechamiento de la Vida Silvestre en los términos establecidos en los artículos 39 y 40 
de la Ley General de Vida Silvestre
	
	
	
	

	144
	NOM-EM-135-SE-MARNAT-2001
	Presentar las especificaciones para los vehículos de transporte
	
	
	
	

	145
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar las especificaciones para el cuidado y la salud
	
	
	
	

	146
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar las especificaciones para la alimentación
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	147
	NOM-EM-135-SEMARNAT-2001
	Presentar las especificaciones de la calidad del agua
	
	
	
	

	148
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar programa de entrenamiento, las horas a las que cada animal será sujeto 
de entrenamiento antes de comenzar con el Programa de NCD.
	
	
	
	

	149
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar protocolo de visitas y monitoreo veterinario
	
	
	
	

	150
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar bitácora veterinaria detallada por cada individuo, incluyendo los datos de todo examen médico, análisis de laboratorio, tratamientos, reportes de necropsias efectuadas, que se tendrán en las instalaciones del Programa de NCD por lo menos por 3 años
	
	
	
	

	151
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar bitácora individual de programa de alimentación
	
	
	
	

	152
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar bitácora individual de registro de comportamiento
	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:

	No.
	REFERENCIA
	PREGUNTA
	TIPO

VERIFICACION
	CUMPLE
	NO

CUMPLE
	OBSERVACIONES

	153
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar reporte de incidentes y el plan de acción para prevenirlos.
	
	
	
	

	154
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar programa del régimen sanitario en confinamientos
	
	
	
	

	155
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar programa efectivo sobre el control de insectos, ectoparásitos y plagas de aves y mamíferos
	
	
	
	

	156
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar inventario general de todos los mamíferos que estén o hayan estado bajo su responsabilidad actualizado cada seis meses
	
	
	
	

	157
	NOM-E M-135-SEMARNAT-2001
	Presentar Registro Nacional de Mamíferos Marinos 
en Cautiverio que está a cargo de la Secretaría, así como la aplicación de una marca de control correspondiente al registro.


	
	
	
	


Código del proyecto:

Cliente:

Fecha:
Auditor Especialista:
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